[image: ]

INDICAÇÃO Nº 939/2022

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de poda das árvores na rua Luiz Regagnin, na altura do número 15, Bairro Santo Antônio, conforme especifica.

		Senhor Presidente:

		INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução de poda das árvores na rua Luiz Regagnin, na altura do número 15, Bairro Santo Antônio.

 A presente solicitação se justifica em razão de as mesmas estarem com suas copas muito cheias, com galhos que entram entre os fios de eletricidade, telefonia e internet, sendo que se não for realizada a poda das mesmas, com urgência, poderão representar riscos aos moradores e cidadãos que por lá passam.

SALA DAS SESSÕES, 19 de maio de 2022.

IGOR HUNGARO
Vereador - PDT

image1.png
PROTOCOLO 5068/2022 - 24/05/2022 16:35